PREFEITURA DE

tapiocaPra frente, pragente

ASSUNTO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021 120301

OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 2021.12.03 01, oriunda do PREGÃO.
PRESENCIAL nº 2021 12 03 01PP-SRP da Secretaria de Segurança Pública do Município
de Jericoacoara/CE, para aquisição de materiais e equipamentos de sinalização de
trânsito, para suprir as necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte de
itapipoca- AMTI

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO Nº 2215.01/AD

Tendo em vista as informações constantes dos autos, referente à adesão E] Ata(s) De
Registro de Preços Nº 2021.12.03 01, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL para Registro
de Preços Nº 2021.12.03.01PP-SRP, gerenciada pela Secretaria de Segurança Pública do
Município de Jericoacoara, Estado do Ceará, respaldado no artigo 22 do Decreto Federal
Nº 7892/2013, Decreto Estadual Nº 28.087 de 10 de janeiro de 2006; Decreto Municipal
Nº 010/2017 de 16 de Janeiro de 2017, que prevê a utilização da ATA DE REGISTRO de
Preços por qualquer Órgão ou entidade da Administração Pública Municipal, Estadual ou
Federal, na condição de órgão interessado, mediante consulta ao Orgão Gestor do

Registro de Preços, e constatada a regularidade dos atos
procedimentais, RATIFICO e HOMOLOGO o objeto da do presente processo de Adesão,
qual seja Adesão nº 22 15 01/AD à Ata de Registro de Preços nº 2021.12 03.01, oriunda

sede na Av Seis, nº 05 - Nova Caxias, Caxias/MA, com O valor global "R$ 387.200,00

Publique-se. e

Itapipoca-CE, 22 de Março de 2022
Po A "o

CoD e

CLEILSON NUNES DE SOUSA.
Ordenador de Despesas da!

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTEDEFTAPIPOCA- AMTI

4

vm